ГЛАВА  АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА
РСО-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» марта 2021г.                                №94                                           г.Дигора

Об утверждении Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2021г. в муниципальном образовании Дигорское городское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставом Дигорского городского поселения, с целью обеспечения населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан АМС Дигорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2021 год в муниципальном образовании Дигорское городское поселение согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя Главы АМС Дигорского городского поселения Елбаева Г.С.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Дигорского городского поселения /амс-дгп.рф/
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. Главы АМС Дигорского
городского поселения                                                                    Николов А.Р.

	Приложение №1
к постановлению
Главы АМС ДГП
№94  от 11.03.2021г.

	№
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки реализации
	Ответственный исполнитель

	1
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	постоянно
	МУП «Коммунальщик»
АМС Дигорского городлского поселения

	2
	Лабораторный контроль качества воды(проведение лабораторных исследований)
	Ежегодно
	МУП «Коммунальщик»

	3
	Размещение в СМИ, на официальном сайте сведений о качестве воды, подаваемой абонентам
	ежегодно
	МУП «Коммунальщик»
АМС Дигорского городлского поселения

	4
	Проведение технического обследования систем холодного водоснабжения
	По мере необходимости
	МУП «Коммунальщик»

	5
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов холодного водоснабжения
	По мере необходимости
	МУП «Коммунальщик»

	6
	Ремонт сетей водопровода
	По мере необходимости
	МУП «Коммунальщик»

	7
	Размещение в СМИ, на официальном сайте АМС ДГП информации о планах мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями и об итогах исполнения этих планов
	ежегодно
	АМС Дигорского городлского поселения